
     
 
 
 
 
 

 
                                                                            
                                                                Tisková zpráva  

 

Cyklostezky  

                    – bezpečné komunikace pro cyklisty 

 

 
 

 Mimo již dokončenou rekonstrukci cyklostezky Svitavy-Javorník a zahájenou cyklostezku Svitavy 
– Vendolí, pracujeme na přípravě dalších nových cyklostezek a úprav komunikací pro bezpečnou 
cyklistickou dopravu. Zbývá doprojektovat část cyklostezky a chodníku pro pěší ulicí U Tří mostů, 
která začíná u přechodu k obchodnímu centru „Albert“ a následně pokračuje až po vjezd 
do průmyslového areálu (betonárka ZAPA). Tato cyklostezka bude pokračovat směrem k obci 
Koclířov, ovšem  její konečná trasa je nyní vyhodnocována v rámci projekční přípravy obchvatu 
města Svitavy (křížení navrhované cyklostezky s komunikací obchvatu). Dále se zpracovává 
dokumentace bezpečných tras pro cyklisty na komunikacích na území města. Chceme, aby se 
cyklisté dostali bezpečně na jiná místa od svého bydliště,  bez projíždění po páteřních dopravně 
zatížených komunikacích (např. z prostoru ulice Pražská do Lánů, z Lačnova do Lánů, či 
průmyslové zóny). Cílem je vytvořit technickými opatřeními – cyklopruhy, úpravy komunikací, 
nové části komunikací - bezpečný prostor pro stále oblíbenější cyklodopravu u občanů města, ale i 
turistů, či návštěvníků. 
 
 

Pavel Čížek 


